
 

 

 

1 

 

  

 

Napoli – Museo E Real Bosco Di Capodimonte - Procedura Negoziata ai sensi dell’art.36 c.2 lett. c) del 

dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.  con il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa con procedura di 

gara telematica tramite rdo sulla piattaforma mepa, “Lavori urgenti al patrimonio vegetale del Real 

Bosco - Capo “A”  interventi urgenti di verifica di stabilità delle alberature dei viali principali e delle 

aree ad alta frequentazione – Capo “B” interventi urgenti di stabilizzazione e messa in sicurezza delle 

alberature a rischio crollo dei viali principali e delle aree ad alta frequentazione - capo “C” interventi 

urgenti di stabilizzazione e messa in sicurezza dei pendii e dei sentieri circostanti il compendio del 

giardino e Casamento Torre e della Fruttiera da Basso ei fini della fruizione in sicurezza del complesso” 

- CUP F69G20000070001 - Importo complessivo € 1'123'889,90 -  Importo lavori a base d’asta € 

971'753,17 di cui €  9'857,26 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso -  Cat. OS24 Classifica III 

requisito minimo 

 

CUP: F69G20000070001  

CIG: 8340462EF6 

 

IL DIRETTORE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 36 che disciplina le procedure negoziate 

sotto soglia e l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;  

CONSIDERATO che con Determina MU-CAP|16/06/2020|156 ha dato avvio alla procedura di 

affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 

tramite RDO sulla piattaforma MePA; 

PRESO ATTO che il comma 1 dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 dispone che nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti e concessioni, in caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione è affidata ad una commissione giudicatrice, da 

nominarsi ai sensi dell’art. 216, comma 12; 

PRESO ATTO che il comma 7 dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 dispone che la nomina dei commissari 

di gara e la costituzione della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte; 

VISTA la Richiesta di Offerta (R.D.O.) attraverso piattaforma M.E.Pa. n. 2592861 aveva scadenza 

fissata per le 12.00  26/07/2020; 

CONSIDERATO che entro la suddetta scadenza sono pervenute le seguenti 6 (sei) offerte:  

1. ANIMA AMBIENTE SRL con offerta presentata a sistema in data 24/07/2020 alle ore 

10:46:34; 

2. AZIENDA VIVAISTICA MARRONE FORNITURE APPALTI GENERALI S.R.L. con 

offerta presentata a sistema in data  17/07/2020 alle ore 16:58:36; 

3. BONIFICO GROUP SRL con offerta presentata a sistema in data  22/07/2020 alle ore 

17/07/2020 alle ore 16:09:03; 

4. LA GARDENIA con offerta presentata a sistema in data   

24/07/2020 alle ore 18:58:01; 

5. PIANETA VERDE S.R.L. con offerta presentata a sistema in data  17/07/2020 alle ore 

12:36:15; 

6. SUBLACENSE GARDEN con offerta presentata a sistema in data  21/07/2020 16:24:31 

MU-CAP|29/07/2020|DECRETO 253



 

 

 

2 

 

RITENUTO per quanto sopra premesso, di dover procedere alla costituzione della commissione di gara 

ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 

 

 

DECRETA 

 

La costituzione della commissione di gara così composta: 

 

PRESIDENTE 

geom. Pasquale Tagliaferri (funzionario per le tecnologie presso la SABAP NA) 

 

COMMISSARI 

arch. Renata Marmo, (funzionario presso il Museo e il Real Bosco di Capodim)  

dott.ssa Alessandra Rullo (funzionario storico dell’arte presso il Museo e il Real Bosco di Capodimonte) 

  

 

Napoli, 29.07.2020 

 

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 Sylvain Bellenger 


